1ANO 22 - EDIÇÃO Nº 643 - PATROCÍNIO - MG, 03 DE FEVEREIRO DE 2023O LEGISLATIVO MUNICIPAL

ANO 22 - EDIÇÃO Nº 643 - PATROCÍNIO - MG, 03 DE FEVEREIRO DE 2023
ÉTICA E COMPROMISSO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº: 01/2023
MODALIDADE: DISPENSA EM RAZÃO DO BAIXO VALOR
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO E LAZARO JOSE CELESTINO DA SILVA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA/MANUTENÇÃO E HIEGINIZAÇÃO DO JARDIM
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO.
PRAZO: 01/02/2023 A 31/12/2023
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.230,00 (TREZE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS)
DOTAÇÃO: 01.01.01.00.01.031.0001.00.2.001.3.3.90.39.62.0015000000000 – SERVIÇO DE
APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL.

DATA: 01/02/2022

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ
Chefe do Setor de Compras e Licitações

	 Eleito Presidente da Câmara
Municipal de Patrocínio, o X a todos
os veículos de comunicação da cida-
de, sem privilégio a nenhum, em de-
trimento de outros.
	 Os profissionais da imprensa
surpreenderam-se com a postura do
novo gestor do Legislativo Munici-
pal, reafirmando o seu compromisso
em ter bom relacionamento com os
mesmos ouvindo sugestões da classe,
críticas construtivas e o carinho no
atendimento ao cidadão patrocinen-
se que procura o Poder Legislativo.

	 Após a
apresentação de
cada profissional
da empresa jor-
nalística, o Pre-
sidente Leandro
Caixeta respon-
deu todas as per-
guntas, inclusive
as mais polêmicas
e burocráticas.
	 Ao final da
reunião, o presidente agradeceu a to-
dos, colocando o seu gabinete à dis-

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL LEANDRO CAIXETA REÚNE-SE COM A IMPRENSA
E PROPÕE DIÁLOGO E ÉTICA EM SUA GESTÃO

posição dos profissionais da cidade e
dos demais vereadores da Casa.

2 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 643 - PATROCÍNIO - MG, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 16, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEAR PARA EXERCER O CARGO EM

COMISSÃO DE DIRETOR

ADMINISTRATIVO A PESSOA QUE

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais; e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 050, de 18

de dezembro de 2008, e suas respectivas alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR KELLI CHRISTINA PEREIRA NAVES para exercer

o cargo comissionado de DIRETOR ADMINISTRATIVO – símbolo CA-DA, a partir do

dia 1º de fevereiro de 2023.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação

no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio/MG, 31 de janeiro de 2023.

Leandro Máximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal

3ANO 22 - EDIÇÃO Nº 643 - PATROCÍNIO - MG, 03 DE FEVEREIRO DE 2023O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 17, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023.

EXONERA DO CARGO DE ASSESSOR

PARLAMENTAR A PESSOA QUE

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 50, de

18 de dezembro de 2008, e suas respectivas alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR, a pedido do vereador NATANAEL OLIVEIRA

DINIZ, a servidora PRISCILA DE OLIVEIRA BORGES do cargo de Assessor

Parlamentar VII-CM-AP-VII, a partir do dia 02 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 1º de fevereiro de 2023.

Leandro Máximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal

4 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 643 - PATROCÍNIO - MG, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 18, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023.

EXONERA DO CARGO DE ASSESSOR

PARLAMENTAR A PESSOA QUE

ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 50, de

18 de dezembro de 2008, e suas respectivas alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR, a pedido da vereadora FRANCISCA CARNEIRO

DOS SANTOS, a servidora TRÍCIA PEREIRA MORATO do cargo de Assessor

Parlamentar IV-CM-AP-IV, a partir do dia 04 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 1º de fevereiro de 2023.

Leandro Máximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal

5ANO 22 - EDIÇÃO Nº 643 - PATROCÍNIO - MG, 03 DE FEVEREIRO DE 2023O LEGISLATIVO MUNICIPAL